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jeg, det ærede Medlem vil ivoldé det dan- 
ske Landbrug en ubodelig Skade. iDeri- 
TIlo'd mener ;jég, som jeg ogsaa udtalte før, 
at det ærede Medlem paa forskellige an- 
dre Omr',aad'er kan have Rét, og jeg ,synes, 
dét vilde svære betimeligt, dersom man an- 
gaiÜmde: idette Spørgsmaal ,,tog;-tindér Over- 
véejjelse' hvorledes man, i de t  . man for røv- 
rigt bibeholdt «elve Tilstanden, liebst"' kom 
over ; de ; -Ulemper, som have : været for- 
bÜndnelderriled; Hvorledes man skaltage 
fat 'cpaa:: i dètte, Spørgsmaal,. tør jeg sikke 
have! 'no'gettv'Meniiig om, jeg vil kun sige 
t i l  det særede Medlem, a t  oiaarJhan og 
hans Parti 홢> -,-,sély., i saa høj Grad have * væ- 
ret medvirkende til d e n  Lov, ; vi for no- 
gen Tid siden vedtog her ,i' Rigsdagen, 
og som søgte at ordne Forholdet sfor disse 
fremmede Arbej dere her, i Landet saa godt 
som i muligt, have -de 'ma"ke, sig sselv uaf.;, 
vidende, gjort; det udanske fLandbrug ^efr 
Tjeneste dermed. -Jeg tror ?nemlig ikke, 
at de Landboere her i tLandet, som have 
set - paa denne Lov imed onde Øjne : og 
der findes' maiige af dem, ' :mange, sOm 
finde, at vi erejgaaede :Æor vidt i d é  For- 
dringer, som her opstilles 홢 ; h a v e  'set rig- 
tigt pwi,,,, denne . Sag. : Jeg trdr, at denne 
Lov har bevirket, ?at ;det er lettere --at faa 
d e n  fremmede : Arbejdskraft hertil nu, en& 
det har været før; og det ligger ganske 
simpelt i, at man: i de paagældendes Hjem"' 
land med Tryghed sender dem: til et Land, 
hvor For holdene ere ;saa gode, som de éreF 
det her l i Landet. : 

Naar det ærede Medlem Gang .jpaa; 
(Brang talte ol1Ì, i at disse Arbejdere stod 
saa langt tilbage i Kultur i Sammenligning; 
med vore egne Arbejdere,: NiL vjeg dertil 
sige, at selv om det , ærede Medlem kan; 
have Ret deri i  den Forstand, at disse 
Folk -vel knapt læse isaa flydénde s eller 
skrive saa god t en iHaandskrìft som vore i 
de; danske Skoler' oplærte: Arbejdere, staa 
de paa mange' :Omraader. og ; da i; navnlig 
paa det i 'e'llgiøse ; ikke tilbage i o r  danske; 
Arbej der e Qg hvis ! man har ; den An-:; 
skuelse, at disse Arbejdere gennemgaaéride: 
ere noget vanskelige at have med at :ĝ dre, 
i deres Forhold og Øptræden. udvise større 
Raahed,  end man er vant til at se iher- 
hjemme,og at l i det hele et uheldigt For- 
hold gør sig; gældende her, tror j eg, man. 
tager fejl heri.; : Min = Erfaring gaar tvært-; 
imod ud paa, 홢 at de polske Arbejdere; 
gennemgaaende ; ere behagelige Folk at; 
have med  at  bestille,: m e n  Fat de paa .;deri 
anden Side megeV'vel . kende de Betingel- 
ser, som de ere ga,aede .ind ,paa, og meget: 
bestemt, - f  hvad jeg respekt'erer.demifor 홢 

staa paa, at Akkorderne, saåledes som de 
have opfattet dem, og saaledes som de ere 
gaaede ind paa dem, inden de fejsteherop, 
selvfølgelig skulle gennemføres i  deres -De- 
tailler. Hvis mäh tager Polakkerne; for 
nogle Mennesker, der ikke have Forstand 
paa at hævde deres Eet^ og som i ovei> 
ordentlig høj Grad istàa tilbage for Befolk- 
ningen herhj emme, tror sjeg, man: i,ikké 
ringe ringe-Grad overdriver. ; 

Naar ;:det -;æréde Medlem dernæst hæv- 
der^ at ?mkn ; her i København har en 
Polakkoloni, maa jeg spørge;, om det ærede 
Medlem ved, hvorfra disse : Polakker 
stamme, om han;ätrorj rat i de; Polakker j der 
opholde sig -'iher ri København,1 gennem- 
gaaende, høre til dem, der søge Landbrugs- 
arbejde her .om Sommeren. Det :tror i jeg 
nemlig ikke. Jeg jtror/ at d e i  홢. Polakker, , I 홢 
som i ere h e r  om Vinteren, delvis ,ikomme 
fra helt andre Egne .  Det s ér F  I k .  som af 
en" eller anden Grund ikke bennde sig .vel 
i deres Rjemstavh, Og som j have Venner 
her, ! der:, indtil videre ; hj ælpe t dem til :at 
opholde sig her. : Der :er: ineppe négenrvir- 
kelig 'Forbindelse mellem ; Landbrugs- 
arbejderne, dér; i Ordets egentlige Forstand 
ere . Sæsonarbejdere, der ; :om r Efteraaret 
drage i tilbage ;,til ;deres; !,,Hj emstavn,1 ? og den 
Koloni, ssom det ærede : Medlem omtalte i  *1 ' I I . " - 
Gaar, Ög som skulde findes her i Køben- 
bavn. : ; ! i : 

: Ordføreren (N. P. Jensen)' Jeg skal 
i ikke: holde nogen lang Tale, da jeg i Gaar : 
ivai':saa:udførHgtânde paa de enkelte Spørgs- 
i maàl, og da. der i k k e  ;fr:a< fde; forskellige 
i Medlemmer har været vs rejät; Indvendinger 
imod det, jeg i  fremsatte; k a n  홢 I 
I have v æret; forskelligt ; Sy n ;  paa = en eller 
landen; Ting, jeg:(fremdrog, men; i det: væ~; 
sentlige var der. Enighed ,,deroffi . ; : ; 

Jeg skal især - vende ^mig' til -den højt- 
ærede Indenrigsminister for at forsvare 
Udvalgets Stilling ;paa )énkelte af de Funk- 
ter,, hvor detrerigaaetijmodlnderirigsmini- 
'steren, og, hvor han /derfor ret :'naturligter' er 
Imindre. tilfreds:: med vor Stilling. Jeg skal 
,'først,̂ '' ̂ ^méd. IIensyn til, ^at de o Penge i til 
홢andreUnderstøttelser", som; ererstillede til fri 
IRaadigbed;  Ministeren, ere nedsatte fra 
13,0.001 -K,É. til 1,500, Kr^blotganskekprtnsevne 
'et Punkt,; s;om'har spillet sin Rolle med Hen- 
syn til Udvalgets Stilling/ J  eg skalikke fioovne I 홢 
Navn e, ! men d 'er er ri; tidligere Tid sket 
'følgende;: : En Mand . har i søgt Understøt- 
itelse, men men er bleven afvist i-Finansudval- 
iget  iéfter ;i Samstemning med! iden , dayæ- 
irende ilndenrigsminister Senere r'har < v.ed-; 
jkomménde MaM underhaanden i henvendt 


